
Strana 1 (celkem 5) 
 

 

Smlouva o dílo 
 

Realizace výroby publikace „Flora Evropy“ 
___________________________________________________________________________ 

 

č. smlouvy objednatele: 50/ B/22 

 

 

Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace 

zapsaná:  v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl Pr., vložka 33 

sídlo:  Pod Vinicemi 9, 301 00 Plzeň 

zastoupená:  Ing. Jiřím Trávníčkem, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:  00377015 

DIČ:  CZ 00377015 

bankovní spojení:  ……………….. 

číslo účtu:  ……………….. 

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 smluvní: Hynek Sýkora 

 realizační: Ing. Tomáš Peš 

 

(dále jen „objednatel“)  

 

 

a 

 

 

Městské knihy s.r.o. 

zapsaná:  v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109215 

sídlo:  V Chaloupkách 123, 285 75 Žehušice 123 

zastoupená: Mgr. Josefem Rumlem, jednatelem společnosti 

IČ:  25917137 

DIČ:  CZ25917137 

bankovní spojení:  …………………. 

číslo účtu:  …………………. 

Osoby oprávněné k jednání po stránce: 

 smluvní:      Mgr. Josef Ruml - jednatel 

 realizační:      David Nováček – vedoucí DTP studia 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění tuto smlouvu o dílo, jejímž účelem je úprava práv a povinností smluvních stran při 

zajištění vydání a dodání publikace „Flora Evropy“.  

 

I. 

Předmět smlouvy 

   

Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v ní uvedených zavazuje provést na svůj náklad a 

nebezpečí pro objednatele dílo specifikované v čl. II. této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo 

převzít dle podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy a za provedení tohoto díla se zavazuje 

zaplatit cenu dle čl. III. této smlouvy.   

 



Strana 2 (celkem 5) 
 

 

II. 

Specifikace díla 

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: Celková realizace vydání publikace „Flora 

Evropy“ (dále jen „Dílo“).  

 

1.1        Předmět plnění zakázky zahrnuje následující služby: 

❖ Předtiskové práce (sazba, zlom, návrh grafické podoby Díla za účasti pracovníků 

Zoo a BZ) 

❖ Předání finálních předtiskových pdf souborů objednateli pro umožnění korektury 

pracovníků Zoo a BZ s dostatečným předstihem, aby mohl být dodržen termín tisku 

❖ Tisk Díla dle specifikace uvedené v bodu 1.2, odstavce II. 

❖ Dodání smluvního množství výtisků Díla na adresu zhotovitele 

 
1.2        Podrobná specifikace a rozsah díla: 

 
❖ Náklad: 750 ks 

❖ Formát: 280 x 280 mm 

❖ Počet stran (rozsah): 220 (bar. 4/4); papír 135 gr. křída lesklá 

❖ Lamino 1/0 obálky matné, nepoškrabatelné  

❖ Vazba: Flexo vazba 

❖ Obálka – papír – barevná 

 

1.3        Dílo bude zhotovitelem prováděno v Žehušicích a PBtisk s.r.o. Příbram a to v tomto časovém 

sledu:  

 

3. 10. – 4. 10. 2022, kompletace knihy v DTP zhotovitele za osobní účasti Ing. Tomáše 

Peše,  

5. 10. – 20. 10. 2022 dokončující grafické práce a konečné sestavení celé knihy – DTP, 

21. 10. 2022 předložení kompletní knihy ke konečné korektuře k tisku – DTP, 

do 31.10. 2022 průběžné zapracování požadovaných změn a oprav – společně DTP + Ing. 

Tomáš Peš + Mgr. Martin Vobruba, 

Nejpozději do 8. 11. 2022 zaslání a odsouhlasení konečné podoby knihy k tisku – Mgr. 

Martin Vobruba 

8. 11. – 11. 11. 2022 předtisková příprava, tvorba tiskových pdf souborů knihy, předání 

do tisku – DTP, 

11.. 11. – 28.12. realizace tisku + výroby 

28. 12. 2022 předání Díla. 

 

 

III. 

Cena díla 

 

1. Cena za provedení Díla je ujednána pevnou částkou, která činí celkem 453 000,- Kč (slovy: 

čtyři sta padesát tři tisíc set korun českých) bez DPH v zákonné sazbě.  

 

2. Cena je splatná na základě řádného daňového dokladu – faktury vystavené zhotovitelem poté, 

co došlo k provedení Díla, tj. jeho dokončení a předání objednateli; splatnost daňového 

dokladu – faktury činí 14 dnů. 

 

3. Objednatel je povinen cenu za Dílo zaplatit zhotoviteli bezhotovostním převodem na platební 

účet zhotovitele uvedený v daňovém dokladu – faktuře. Objednatel je povinen platbu 

specifikovat způsobem uvedeným v daňovém dokladu – faktuře, pokud nebude specifikace 

platby v daňovém dokladu uvedena, je povinen platbu specifikovat variabilním symbolem, 

kterým bude číslo daňového dokladu – faktury.  

 

 

 



Strana 3 (celkem 5) 
 

 

 

IV. 

Doba provedení díla, místo provádění a předání díla 

 

1. Dílo bude zhotovitelem prováděno v Žehušicích za osobní účasti Ing. Tomáše Peše, který je 

autorem textů a který nese zodpovědnost za včasné provedení korektury dodaných finálních 

předtiskových pdf. 

 

2. Postup spoluúčasti smluvních stran je stanoven takto: 

 

- předání textových podkladů a fotomateriálu zhotoviteli do 5. října 2022 

- dodání Díla dle výše uvedené specifikace a nákladu do 28. prosince 2022. 

 

3. Místem dodání a převzetí Díla objednatelem je sídlo objednatele: budova ředitelství 

Zoologické a botanické zahrady města Plzně, příspěvkové organizace, Pod Vinicemi 9, 301 00 

Plzeň (budova Lochotínského amfiteátru). 

               

4. Jakmile bude dílo dokončeno a připraveno k předání objednateli, je zhotovitel povinen vyzvat 

objednatele k jeho převzetí, a to tak, aby k převzetí Díla mohlo dojít nejpozději poslední den 

lhůty sjednané pro dodání Díla dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. Objednatel převezme 

dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. Pokud zhotovitel řádně vyzve objednatele 

k převzetí Díla, avšak objednatel k převzetí Díla neposkytne potřebnou součinnost nebo se 

k převzetí Díla nedostaví, považuje se Dílo za řádně předané dnem, ve kterém mělo dle výzvy 

zhotovitele k převzetí Díla dojít, nejpozději uplynutím posledního dne lhůty pro provedení 

Díla dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.  

 

5. Smluvní strany jsou povinny o předání Díla vyhotovit protokol o předání a převzetí Díla (tj. 

dodací list) podepsaný oběma smluvními stranami. V protokolu o předání a převzetí Díla 

uvede objednatel své výhrady k dokončenému dílu (týká se pouze zjevných vad), kde bude 

současně uveden způsob nápravy včetně uvedení případného termínu.  V případě skrytých vad 

bude o nich ke dni jejich zjištění sepsán samostatný protokol, kde bude uveden způsob 

sjednání nápravy včetně uvedení případného termínu. 

 

6. Zhotovitel zajistí na své náklady zaslání povinných výtisků podle zákona příslušným 

knihovnám (5 ks) a 3 ks si ponechá za účelem doplnění archivu nakladatelství.  

 

 

V. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel se zavazuje dodržovat příkazy objednatele, pokud neodporují právním předpisům. 

Na případnou nevhodnost těchto příkazů je zhotovitel objednatele povinen bez zbytečného 

odkladu upozornit. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, 

dodržovat technické a jiné normy a dbát na to, aby bylo Dílo provedeno takovým způsobem a 

v takové kvalitě, aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno.    

 

 

VI. 

Nebezpečí škody na díle a nabytí vlastnického práva 

 

1. Objednatel nabývá vlastnické právo k Dílu v okamžiku úplného zaplacení ceny dle čl. III. 

odst. 2 a 3 této smlouvy.  

 

2. Nebezpečí škody na Díle přechází na objednatele v době, kdy převezme Dílo od zhotovitele, 

nebo jestliže tak neučiní včas, v době, kdy mu zhotovitel umožní dokončené Dílo převzít a 

objednatel poruší smlouvu tím, že dokončené Dílo nepřevezme. 



Strana 4 (celkem 5) 
 

 

 

VII. 

Záruka za jakost 

 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost Díla (tj. že zhotovené Dílo bude po 

uvedenou dobu způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti 

publikace) na dobu 24 měsíců.  

 

VIII. 

Smluvní pokuty 

 

1. V případě prodlení zhotovitele s dokončením a dodáním díla dle čl. IV. bodu 2. se zhotovitel 

zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení.   

 

2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje zaplatit 

zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

 

IX. 

Skončení smlouvy 

 

1. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případech stanovených 

právními předpisy a touto smlouvou.  

 

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:  

a) zhotovitel nedodá dohodnutý předmět plnění ve lhůtě do 1 měsíce od dohodnutého 

termínu dodání dle čl. IV. bodu 2. této smlouvy, 

b) ve vztahu k zhotoviteli bude zahájeno insolvenční řízení  

 

3. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy objednatelem předaná tisková 

data realizátorovi po DTP na CD budou obsahovat takové vady, které budou bránit řádnému 

provedení díla a tyto nebudou odstraněny v dohodnuté lhůtě ani po druhé výzvě k zjednání 

nápravy. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy řádně seznámily, že byla sepsána dle 

jejich svobodné a vážné vůle a nebyla sjednána v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá smluvní strana. Tuto smlouvu lze měnit jen písemnými vzestupně číslovanými 

dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

3. Zhotovitel uděluje tímto objednateli plný a neomezený souhlas k tomu, aby objednatel, jím 

pověřená osoba nebo orgány statutárního města Plzně uchovávaly, evidovaly a používaly 

osobní údaje zhotovitele, a to především za evidenčními, informačními a obdobnými účely. 

Současně si je zhotovitel vědom, že tyto osobní údaje mohou být součástí usnesení orgánů 

města Plzně či orgánů jeho městských obvodů, které jsou podle zákona o obcích veřejně 

přístupná, a s tímto výslovně souhlasí. Zhotovitel se zavazuje, že prokazatelným způsobem 

sdělí všechny změny těchto osobních údajů. 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně případných budoucích dodatků dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že dokumenty k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle 

správci registru Zoologická a botanická zahrada města Plzně, příspěvková organizace.   



Strana 5 (celkem 5) 
 

 

 

5. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této 

smlouvy a práva a povinností z něj vzniklé se řídí touto smlouvou o dílo. 

 

 

               V Plzni dne 26. září 2022              V Žehušicích dne 29. září 2022 

 

                            Objednatel:                                                                   Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 

 

 

             …………………………………….                       ………………………………………. 

      Ing. Jiří Trávníček                                                        Mgr. Josef Ruml 

                ředitel                                                                  jednatel společnosti 

   Zoo a BZ města Plzně                                                       Městské knihy s.r.o.                                                                                                                                                                                                                   

  příspěvkové organizace                 

                                                                                                               


